
Výrazný ruský průlom! Ukrajincům hrozí
desetitisícové obklíčení! Ústupový most
vyhozen do vzduchu!
- CZ24 News | 22. května 2022

UKRAJINA/RUSKO: Zatím co česká média hlásí ovcím budoucí úspěšnou ukrajinskou protiofenzívu, i
Poláci už přiznali, že Rusové 20. května prolomili ukrajinskou obranu a masivně postupují na Sever,
aby uzavřeli největší obklíčení této války. Poradce ukrajinského prezidenta Arestovič v noci na 21.
května označil ruský postup za velmi nepříjemný protože hrozí, že Rusové přeseknou poslední
zásobovací a ústupovou silnici z kotle. Ukrajinský “hejtman” obkličované oblasti Serhiy
Haydai, podle Poláků přiznal, že jediný ústupový most přes Severní Doněc byl vyhozen do povětří, a
že jediná komunikace z Bachmutu do Severodoněcka a Lisičanska byla přerušena. Rusové a
Rebelové jsou při chuti a hýří ve svých hlášeních optimismem. Na následujících mapách máte
přehledně zpracovanou ruskou ofenzívu z 20. května, podle ruských hlášení.

https://cz24.news/vyrazny-rusky-prulom-ukrajincum-hrozi-desetitisicove-obkliceni-ustupovy-most-vyhozen-do-vzduchu/
https://cz24.news/vyrazny-rusky-prulom-ukrajincum-hrozi-desetitisicove-obkliceni-ustupovy-most-vyhozen-do-vzduchu/
https://cz24.news/vyrazny-rusky-prulom-ukrajincum-hrozi-desetitisicove-obkliceni-ustupovy-most-vyhozen-do-vzduchu/
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/rusko-valka-ukrajina-most-doneck_2205202148_cen
https://wpolityce.pl/swiat/599434-rosjanie-rzucili-wszystkie-sily-na-siewierodonieck
https://wpolityce.pl/swiat/599434-rosjanie-rzucili-wszystkie-sily-na-siewierodonieck
https://world-today-news.com/arestovich-told-where-the-most-difficult-situation-is-now-at-the-front-unian/
https://world-today-news.com/arestovich-told-where-the-most-difficult-situation-is-now-at-the-front-unian/
https://topwar.ru/196554-vojska-protivnika-v-rajone-gorskogo-i-zolotogo-v-lnr-popali-v-ognevoe-kolco.html
https://topwar.ru/196554-vojska-protivnika-v-rajone-gorskogo-i-zolotogo-v-lnr-popali-v-ognevoe-kolco.html


Vysvětlení mapy: Oranžové kruhy – ukrajinská obklíčení s Rusy udávaným počtem vojáků v kotli.
Počet obyvatel obkličovaných měst před válkou: Severodoněck – 130 000, Lisičansk – 115 000,
Zolotoe – 13 000, Zlotoe – 9 000, Popasnaja – 22 000, Soledar Pokrovskoe – 20 000, Bachmut – 73
000.

Ruská ofenzíva vypukla 14. května dobytím Popasnaja. Do průlomu byly okamžitě nasazeny žoldnéři
ze skupiny Wágner a další speciální jednotky. Celý dobývaný prostor byl před tím Ukrajinci
přeměněn v pevnost s betonovými bunkry. Opevnění přesto ruský útok nezastavila. Od soboty 20.
května Rusové hlásí, že se ukrajinská obrana začala drolit po celé frontě. Postup Rusů je na poměry
Doněckého bojiště velmi rychlý. Obvykle Rusům trvalo dobít vesnici týden a město měsíc. Nyní
dobíjejí vesnici za jediný den. V cestě na sever z Popasnaja k Jampolu, už žádné město, ani řeka, za
kterou by Ukrajinci mohli vybudovat obranu není. Ukrajincům tak nezbývá, než se pokusit
protiútokem zatlačit Rusy zpět za Popasnaja. Nastává  zlomový okamžik Doněcké bitvy. Pokud se
Ukrajincům protiútok nezdaří, a nebo jej neprovedou – Rusové scvaknou kleště několika obklíčení, ve
kterých uvízne až dvacet tisíc ukrajinských vojáků. Pokud se Ukrajinci pokusí ustoupit, musí
překonat vzdálenost 65 km po špatných polních cestách v otevřené stepi. Rusové mají z dobytých
kopců v okolí  Popasnaja výhled na celou step a jejich dělostřelectvo celou ústupovou trasu
kontroluje. Rusové tvrdí, že Ukrajinci zničili most mezi Lisičanskem a Severodoněckem, proto, aby
jejich vojáci nemohli uprchnout a museli se bránit jako v Mariupolu. Ukrajinci tvrdí, že most zničili
Rusové, aby jim zabránili v přesunu posil a protiofenzívě. Brzy se dozvíme, kdo měl pravdu. Na další
rozsáhlejší mapě je stejné bojiště po průlomu z 20. května, ale mapa zachycuje větší část bojiště, a
více podle ukrajinských hlášení, než podle ruských hlášení. (Zdroj Mapy)

Do třetice zde máte odkaz na americký ISW, které mapy tvoří, takřka pouze podle ukrajinských
hlášení. Všechny tři mapy však hovoří jasně – klíčový okamžik bitvy o Donbas nadešel, a Rusové jsou
zatím ti, kdo postupují, aby Ukrajince obklíčili. Podle ISW navíc Rusové chystají od Izjumu průlom ke
Slavjansku (117 tisíc obyvatel)  a Kramatorsku (170 tisíc obyvatel).

https://militaryland.net/ukraine/invasion-day-87-summary/
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-may-21


Podle sdělení Doněckého Rebelského Prezidenta Pušilina, mu bylo včera vysokou delegací z Moskvy
oznámeno, že brzy dojde k významné změně v postavení Doněcka a dalších rebelských států, a to
podle Krymského scénáře. Putin se tedy zřejmě rozhodl už připojit Rebelské republiky k Rusku. V
oblasti dobyté Rusy žije asi 30% Rusů, a 60% Ukrajinců. Polovina Ukrajinců ovšem hovoří Rusky, a
ruštinu označovala v nedávné minulosti v dotaznících za svůj rodný jazyk. V Severodoněcku prý
zůstalo okolo 20 tisíc lidí a pouze 3 lékaři.

(Mapy si nejlépe stáhněte a zvětšete v počítači)

 

AUTOR: Michal & Petr

ZDROJ

https://topwar.ru/196617-novyj-lider-ldpr-donbass-zhdut-znakovye-sobytija-podobnye-proizoshedshim-v-krymu-v-2014-godu.html
https://topwar.ru/196617-novyj-lider-ldpr-donbass-zhdut-znakovye-sobytija-podobnye-proizoshedshim-v-krymu-v-2014-godu.html
https://www.michalapetr.com/

